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Protokół nr 55/2024 

 
Obrady rozpoczęto 29 lutego 2024 roku o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:36.  
Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Gminy w Mszanowie. 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 
Obrady LV sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie otworzył Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Zbigniew Wiśniewski witając wszystkich uczestników sesji. Obrady były prawomocne, 
ponieważ uczestniczyło w nich 15 radnych. Raport obecności radnych stanowi załącznik nr 1 
do protokołu. 
 
W sesji uczestniczyli Wójt Gminy Tomasz Waruszewski, Sekretarz Gminy Agnieszka 
Paturalska- Miehlau, Skarbnik Gminy Joanna Artuszewska, Pełniący obowiązki Komendanta 
Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim Młodszy Inspektor Mirosław Mozarczyk, 
Młodszy Brygadier  Antoni Czupryński- Kierownik Sekcji w Wydziale operacyjno- kontrolno-
rozpoznawczym w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście 
Lubawskim, Radna Powiatu Nowomiejskiego Barbara Grzywacz oraz Pracownicy Urzędu. 
 
2. Zgłaszanie zmian do porządku obrad. 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad zaproponowanego w materiałach sesyjnych. 
 
3. Informacja o działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym przedstawił Wójt Gminy Pan 
Tomasz Waruszewski (załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 
 
4. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście 
Lubawskim za 2023 rok. 
 
Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawił pełniący obowiązki 
Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Mieście Lubawskim Młodszy Inspektor Mirosław 
Mozarczyk. 

Pan Mirosław Mozarczyk udzielił odpowiedzi na zadawane pytania. 
 
5. Sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Nowym Mieście Lubawskim za 2023 rok. 
 
Sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej przedstawił Młodszy Brygadier  Antoni 
Czupryński- Kierownik Sekcji w Wydziale operacyjno- kontrolno-rozpoznawczym w 
Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Pan Antoni Czupryński udzielił odpowiedzi na zadawane pytania. 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę, następnie wznowił obrady XLVI sesji Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
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6. Uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie na lata 2024-2034. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno- Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2034. Opinie stanowią 
załączniki od nr 3 do nr 5 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2034.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/517/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku  
w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2024-2034 stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

7. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 
2024 rok. Opinie stanowią załączniki od nr 7 do nr 9 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
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Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/518/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy na 2024 rok stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 

8. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Opinie stanowią 
załączniki od nr 11 do nr 13 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych radnych Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/519/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

9. Uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 
budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja projekt uchwały zaopiniowała 3 głosami za i 1 głosem przeciw, Przewodniczący 
Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniował projekt uchwały oraz Przewodniczący Komisji Rolno- Środowiskowej Marek 
Miecznikowski poinformował, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok. Opinie stanowią załączniki od nr 15 do nr 17 do 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu 
sołeckiego w budżecie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/520/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Gminy 
Nowe Miasto Lubawskie na 2025 rok stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

10. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego 
strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. Opinie stanowią załączniki od nr 19 do nr 21 do 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
przysługującego strażakom ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji 
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/521/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom 
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ratownikom i kandydatom na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu 
stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej Współpracy z 
gminą Harpstedt (Niemcy). 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy 
Partnerskiej Współpracy z gminą Harpstedt (Niemcy). Opinie stanowią załączniki od nr 23 do 
nr 25 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej 
Współpracy z gminą Harpstedt (Niemcy).  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/522/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Partnerskiej Współpracy z gminą Harpstedt 
(Niemcy) stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

12. Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Radomnie. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Pan Krzysztof Dembiński, 
Przewodniczący Komisji Społecznej Pan Grzegorz Turulski oraz Przewodniczący Komisji 
Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformowali, że komisje jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  
w Radomnie. Opinie stanowią załączniki od nr 27 do nr 29 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej  
w Radomnie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska,  
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Piotr Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej 
Pieńczewski, Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, 
Edyta Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/523/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Radomnie stanowi załącznik nr 30 do 
protokołu. 

13. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu na 
realizację zadania „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1270N na rzece 
Drwęca w miejscowości Pustki z dojazdem – w zakresie obejmującym dojazd w km od 
0+000 do 1+1976”. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu na realizację zadania „Przebudowa mostu w 
ciągu drogi powiatowej Nr 1270N na rzece Drwęca w miejscowości Pustki z dojazdem – w 
zakresie obejmującym dojazd w km od 0+000 do 1+1976”. Opinia stanowi załącznik nr 31 do 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Nowomiejskiemu na realizację zadania „Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 
1270N na rzece Drwęca w miejscowości Pustki z dojazdem – w zakresie obejmującym dojazd 
w km od 0+000 do 1+1976”. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/524/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Nowomiejskiemu na realizację zadania 
„Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1270N na rzece Drwęca w miejscowości 
Pustki z dojazdem – w zakresie obejmującym dojazd w km od 0+000 do 1+1976” stanowi 
załącznik nr 32 do protokołu.  

14. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w 
sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
Opinia stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe Miasto 
Lubawskie oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/525/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowe Miasto Lubawskie oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

15. Uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024r. 
 
Przewodniczący Komisji Rolno-Środowiskowej Marek Miecznikowski poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024r. Powyższa opinia stanowi załącznik nr 35 do  
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie w 2024 r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 



8 

 

NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/526/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowe Miasto Lubawskie w 2024 r. stanowi załącznik 
nr 36 do protokołu. 

16. Uchwała w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2029”. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
„Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowe Miasto 
Lubawskie na lata 2024-2029”. Opinia stanowi załącznik nr 37 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-
2029”.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/527/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie na lata 2024-2029” stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

17. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania. Powyższa opinia stanowi załączniki nr 39 do protokołu. 
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Głosowano w sprawie uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/528/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie przyjęcia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania stanowi załącznik nr 40 do 
protokołu. 

18. Uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych 
sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług oraz sposobu rozliczania takich usług. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania usług opiekuńczych sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług oraz sposobu 
rozliczania takich usług . Powyższa opinia stanowi załączniki nr 41 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 
opiekuńczych sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług oraz sposobu rozliczania takich usług.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
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Uchwała nr LV/529/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych sąsiedzkich, wymiaru i 
zakresu usług oraz sposobu rozliczania takich usług stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

19. Uchwała w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia 
Seniorów" w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2024. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustanowienia Gminnego Programu 
Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2024. 
Powyższa opinia stanowi załączniki nr 43 do protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego 
"Korpus Wsparcia Seniorów" w Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2024. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/530/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie ustanowienia Gminnego Programu Osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" w 
Gminie Nowe Miasto Lubawskie na rok 2024 stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

20. Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 
2026. 
 
Przewodniczący Komisji Społecznej Grzegorz Turulski poinformował, że komisja jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026. Powyższa opinia stanowi załączniki nr 45 do 
protokołu. 
 
Głosowano w sprawie uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny na lata 2024 – 2026. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Barbara Giziewska, Piotr 
Jadanowski, Karol Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, 
Zbigniew Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Zbigniew Wiśniewski, Edyta 
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Włodarska 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/531/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 stanowi 
załącznik nr 46 do protokołu. 

21. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie. 
 
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Infrastruktury Krzysztof Dembiński poinformował, że 
komisja zaopiniowała 2 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie. Opinia stanowi załącznik 
nr 47 do protokołu. 

Głosowano w sprawie uchwała w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (12) 
Mirosław Dajos, Krzysztof Dembiński, Zdzisław Domżalski, Piotr Jadanowski, Karol 
Jakubowski, Józef Karwowski, Marek Miecznikowski, Andrzej Pieńczewski, Zbigniew 
Podwojewski, Halina Sieńska, Grzegorz Turulski, Edyta Włodarska 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Barbara Giziewska, Zbigniew Wiśniewski 
NIEOBECNI (1) 
Edyta Gorzka 
 
Uchwała nr LV/532/2024 Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 29 lutego 2024 roku w 
sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Nowe Miasto Lubawskie stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 

22. Informacja Wójta Gminy za 2023 r. sporządzona na podstawie art. 37 ust. 8 ustawy z 
dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. z 
2023r. poz. 977) w sprawie zgłoszonych żądań z tytułu odszkodowań wskutek obniżenia 
wartości nieruchomości lub w razie stwierdzenia nieważności uchwały rady gminy w 
sprawie planu miejscowego w części lub w całości oraz naliczonych opłat planistycznych z 
tytułu wzrostu wartości nieruchomości. 
 
Powyższą informację przedstawiła Pani Julia Rochewicz. Informacja stanowi załącznik nr 49 
do protokołu. 
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23. Zakończenie obrad sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew 
Wiśniewski zamknął obrady LV sesji Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Gminy                                                                                                       

Agnieszka Leśniewska                                                           Zbigniew Wiśniewski 
 

  


